



平成 18 年 11 月 30 日

各 位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社  
 代 表 者 代表取締役社長 天 野 量 公  
 (東証マザーズ コード番号: 8426)  
 問 合 せ 先 執 行 役 員 山 口 達 也  
 経 営 管 理 部 長  
 電 話 番 号 (東京) 0 3 - 5 3 2 6 - 3 9 7 1

(訂正)「平成 19 年 3 月期中間決算短信 (連結)」の一部訂正について

平成 18 年 11 月 6 日に発表いたしました「平成 19 年 3 月期中間決算短信 (連結)」の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、訂正箇所は~~~~線で表示しております。

記

[15 ページ]

(1) 中間連結貸借対照表

〈訂正前〉

| 区分         | 注記<br>番号   | 前中間連結会計期間末<br>(平成17年9月30日) |            | 当中間連結会計期間末<br>(平成18年9月30日) |            | 前連結会計年度の<br>要約連結貸借対照表<br>(平成18年3月31日) |            |
|------------|------------|----------------------------|------------|----------------------------|------------|---------------------------------------|------------|
|            |            | 金額(千円)                     | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                     | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                                | 構成比<br>(%) |
| (資産の部)     |            |                            |            |                            |            |                                       |            |
| II 固定資産    | ※1         |                            |            |                            |            |                                       |            |
| 1 有形固定資産   |            | 28,180                     |            | 28,743                     |            | 25,713                                |            |
| 2 無形固定資産   |            | 6,338                      |            | 10,308                     |            | 8,411                                 |            |
| 3 投資その他の資産 |            |                            |            |                            |            |                                       |            |
| (1) 出資金    |            | 7,552,143                  |            | <u>5,332,541</u>           |            | 7,458,422                             |            |
| (2) その他    |            | 242,686                    |            | <u>631,833</u>             |            | 493,319                               |            |
| 投資その他の資産合計 |            | 7,794,830                  |            | 5,964,375                  |            | 7,951,741                             |            |
| 固定資産合計     | 7,829,350  | 27.1                       | 6,003,427  | 11.4                       | 7,985,866  | 19.5                                  |            |
| 資産合計       | 28,903,336 | 100.0                      | 52,604,572 | 100.0                      | 40,903,402 | 100.0                                 |            |

〈訂正後〉

| 区分         | 注記<br>番号   | 前中間連結会計期間末<br>(平成17年9月30日) |            | 当中間連結会計期間末<br>(平成18年9月30日) |            | 前連結会計年度の<br>要約連結貸借対照表<br>(平成18年3月31日) |            |
|------------|------------|----------------------------|------------|----------------------------|------------|---------------------------------------|------------|
|            |            | 金額(千円)                     | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                     | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                                | 構成比<br>(%) |
| (資産の部)     |            |                            |            |                            |            |                                       |            |
| II 固定資産    | ※1         |                            |            |                            |            |                                       |            |
| 1 有形固定資産   |            | 28,180                     |            | 28,743                     |            | 25,713                                |            |
| 2 無形固定資産   |            | 6,338                      |            | 10,308                     |            | 8,411                                 |            |
| 3 投資その他の資産 |            |                            |            |                            |            |                                       |            |
| (1) 出資金    |            | 7,552,143                  |            | 3,827,541                  |            | 7,458,422                             |            |
| (2) その他    |            | 242,686                    |            | 2,136,833                  |            | 493,319                               |            |
| 投資その他の資産合計 |            | 7,794,830                  |            | 5,964,375                  |            | 7,951,741                             |            |
| 固定資産合計     |            | 7,829,350                  | 27.1       | 6,003,427                  | 11.4       | 7,985,866                             | 19.5       |
| 資産合計       | 28,903,336 | 100.0                      | 52,604,572 | 100.0                      | 40,903,402 | 100.0                                 |            |

[21 ページ]

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

〈訂正前〉

| 区分                            | 注記<br>番号 | 前中間連結会計期間<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成17年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 平成18年4月1日<br>至 平成18年9月30日) | 前連結会計年度の要約<br>連結キャッシュ・フロー計算書<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成18年3月31日) |
|-------------------------------|----------|--|--|---|
|                               |          | 金額(千円)                                     | 金額(千円)                                     | 金額(千円)  |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー           |          |  |  |   |
| 有形固定資産の取得による支出                |          | △2,548                                     | △5,493                                     | △2,548  |
| 無形固定資産の取得による支出                |          | △6,571                                     | △3,020                                     | △9,444  |
| 投資有価証券の取得による支出                |          | —  | △1,500                                     | △21,000   |
| 匿名組合出資金の払込による支出               |          | △6,460,337                                 | △157,190                                   | △11,871,758   |
| 匿名組合出資金の分配金受取による収入            |          | 1,852,316                                  | 3,291,495                                  | 8,409,258   |
| 関連会社への貸付による支出                 |          | △29,795                                    | △235,772                                   | △158,272  |
| 関連会社貸付金の回収による収入               |          | 14,370                                     | 44,026                                     | 40,959  |
| 貸付金の回収による収入                   |          | —  | 132,700                                    | 77,899  |
| 連結の範囲の変更に伴う子会社出資金の売却<br>による支出 |          | —  | △1,275                                     | —   |
| 関連会社への出資による支出                 |          | △5,000                                     | —  | △5,000  |
| 出資金の抛出による支出                   |          | △6,510                                     | △1,505,500                                 | △6,510  |
| 出資金の戻入による収入                   |          | —  | 2,381                                      | 2,700   |
| 敷金の増減                         |          | 220  | △8,720                                     | 888   |
| その他                           |          | —  | —  | △178,749  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー              |          | △4,643,854                                 | 1,552,133                                  | △3,721,578  |

〈訂正後〉

|                               |          | 前中間連結会計期間<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成17年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 平成18年4月1日<br>至 平成18年9月30日) | 前連結会計年度の要約<br>連結キャッシュ・フロー計算書<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成18年3月31日) |
|-------------------------------|----------|--|--|---|
| 区分                            | 注記<br>番号 | 金額(千円)                                     | 金額(千円)                                     | 金額(千円)  |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー           |          |  |  |   |
| 有形固定資産の取得による支出                |          | △2,548                                     | △5,493                                     | △2,548  |
| 無形固定資産の取得による支出                |          | △6,571                                     | △3,020                                     | △9,444  |
| 投資有価証券の取得による支出                |          | —  | <u>△1,506,500</u>                          | △21,000   |
| 匿名組合出資金の払込による支出               |          | △6,460,337                                 | △157,190                                   | △11,871,758   |
| 匿名組合出資金の分配金受取による収入            |          | 1,852,316                                  | 3,291,495                                  | 8,409,258   |
| 関連会社への貸付による支出                 |          | △29,795                                    | △235,772                                   | △158,272  |
| 関連会社貸付金の回収による収入               |          | 14,370                                     | 44,026                                     | 40,959  |
| 貸付金の回収による収入                   |          | —  | 132,700                                    | 77,899  |
| 連結の範囲の変更に伴う子会社出資金の売却<br>による支出 |          | —  | △1,275                                     | —   |
| 関連会社への出資による支出                 |          | △5,000                                     | —  | △5,000  |
| 出資金の抛出による支出                   |          | △6,510                                     | <u>△500</u>                                | △6,510  |
| 出資金の戻入による収入                   |          | —  | 2,381                                      | 2,700   |
| 敷金の増減                         |          | 220  | △8,720                                     | 888   |
| その他                           |          | —  | —  | △178,749  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー              |          | △4,643,854                                 | 1,552,133                                  | △3,721,578  |

以 上